INDICAÇÃO Nº 628/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas de denominação de via nas ruas do bairro Medicina, principalmente na Rua São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que quase não existem placas de denominação de vias públicas no bairro Medicina, o que dificulta a localização de algumas ruas em relação à entrega de mercadorias nas residências e também de pessoas do município e de outras cidades que necessitam ir a determinada via do bairro.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE